КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2023 г.                                                                      № 61/411

О внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от

15.05.2015 г. № 13/79 «Об утверждении Положения об отделе бюджетно-

финансовой политики и казначейства администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области решил:

1. Внести в решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 15.05.2015 г. № 13/79 «Об утверждении

Положения об отделе бюджетно-финансовой политики и казначейства

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области» следующие изменения:

в преамбуле слова «, решением Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 19.12.2014 г. № 7/42 «Об

утверждении структуры администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области» исключить.

2. Внести в Положение об отделе бюджетно-финансовой политики и

казначейства администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное решением Котельниковского

районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 15.05.2015

г. № 13/79, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2.1.:

в подпункте 38 слова «комитетов и» исключить, слова

«Котельниковского муниципального района» исключить;

пункт 44 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=6C37D3B737BA311F9DEE3CD2F1D877EC125FDAABD07A59B22CEBC264AD2015D594EF8FE7C9FF7753FC978112C6ED00CBDATDU9K

«44) устанавливает Правила (основания, условия и порядок) списания и

восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед

муниципальным районом, за исключением случаев, предусмотренных

Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

дополнить подпунктом 44.1. следующего содержания:

«44.1.) устанавливает Правила (основания, условия и порядок)

реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным

обязательствам) перед муниципальным районом в случае наделения

соответствующими полномочиями местной администрацией;»;

дополнить подпунктом 51 следующего содержания:

«51) издает распоряжения и приказы по вопросам, отнесенным к его

компетенции настоящим Положением;»;

дополнить подпунктом 52 следующего содержания:

«52) осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области,

настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами.»;

2) подпункт 9 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«9) издает распоряжения и приказы по вопросам, отнесенным к его

компетенции настоящим Положением;».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=6C198F35FACE6E765B8B48DBEAB1E3611D63C60FC50CEC3EB6E42E1A37993CE31792947C9D37065BBB4F352456uEc5K